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آریا رهنورد

مهدی طارمــی با اختــاف زیاد، 
عجیب‌تریــن ســتاره تیــم کارلوس 
کی‌روش اســت. بازیکنی که با وجود 
فصل ناامیدکننده در الغرافه، به یکی از 
مهره‌های کلیدی تیم ملی تبدیل شده 
و ارزشش هر روز بیشــتر از روز گذشته 
به این تیم ثابت می‌شــود. او هم خوب 
گل می‌زند، هم خوب گل می‌سازد و هم 
موقعیت‌های خوبی را به ســادگی هدر 

می‌دهد. ستاره‌ای که مدام در حال قدم 
زدن در خط باریک محبوبیت و منفوریت 
است، شانس حضور در نیمه‌نهایی جام 
ملت‌ها را به سادگی از دست داده و باید 
جدال حساس و تعیین‌کننده با ژاپن را 

از روی سکوها تعقیب کند.
 در اولین ثانیه‌های بعد از قرار گرفتن 
کارت زرد روبه‌روی چشم‌های مهدی 
طارمی در مصاف با چیــن، کارگردان 
تلویزیونی مسابقه با یک تصمیم کاملا 
هوشــمندانه، نمایــی از وحید امیری 

حاضر روی سکوها را به نمایش گذاشت. 
بازیکنی که درست مثل طارمی با یک 
خطای بی‌مورد در میانه میدان، شانس 
همراهی با تیم ملی در یک مسابقه را از 
دست داده بود. ستاره شماره 17 تیم ملی، 
می‌توانست کمی بیشتر مراقب باشد و در 
شرایطی که ایران دو بار دروازه حریف را 
باز کرده و هیچ نگرانی خاصی را تجربه 
نمی‌کند، خــودش را از کارت‌های داور 
مسابقه دور نگه دارد. طارمی در مصاف 
با چین، یکی از بهترین نمایش‌هایش با 

پیراهن تیم ملی را پشــت سر گذاشت. 
او که در بازی با عمان به خاطر از دست 
دادن موقعیت‌های گل‌زنی با انتقادهای 
زیادی روبه‌رو شده بود، تنها 17 دقیقه 
بعد از شروع مسابقه تیم ملی در مرحله 
یک‌چهارم نهایی جام ملت‌ها، در موقعیت 
درســت قرار گرفت و توانست توپ را از 
روی خــط دروازه چینی‌ها عبور بدهد. 
مهــدی البته تنها چند دقیقــه بود در 
مواجهه با پاس طلایی کنعانی‌زادگان 
قدرشناسی نشان نداد و توپ را به راحتی 
به بیرون زد. ستاره شماره 17 تیم ملی در 
دقایق پایانی بازی نیز یک پاس طلایی به 
کریم انصاری‌فرد داد تا سومین گل ایران 
نیز وارد دروازه چین شود. هوادارانی که در 
مرحله قبل، از حضور طارمی در ترکیب 
اصلی تیم انتقاد می‌کردند، حالا نگران 
غیبت این ستاره برابر ژاپن هستند و او را 
به خاطر محرومیتش مورد سرزنش قرار 
می‌دهند. بدون تردید تنها مهدی طارمی 
می‌تواند موقعیتی به وجود بیاورد تا هم 
بودن و هم نبودنش به صورت همزمان 
با واکنش‌هایی نه‌چندان مطلوب از سوی 
هواداران تیم ملی روبه‌رو شود. او بازیکن 
مهمی برای تیم کی‌روش است و در این 
چند سال گل‌های مهمی را نیز برای این 
تیم به ثمر رسانده اما هیچ‌وقت نمی‌توان 
خوشبختی تیم را تنها به ساق‌های این 
فوتبالیست گره زد و منتظر ماند تا او تک 

تک قدم‌هایش را در مسیر درست بردارد.
در دوئــل مرحلــه نیمه‌نهایــی با 
ســامورایی‌ها، مهــدی طارمی روی 
سکوها خواهد نشست تا جریان بازی 
را از بیرون دنبال کند. البته که از دست 
دادن مهره بااســتعدادی مثل مهدی، 
خوشایند نیســت اما تیم کی‌روش در 
جام ملت‌ها هرگز به مهره‌ها و اســم‌ها 
وابسته نبوده است. سرمربی پرتغالی 
از شــروع جام، مــدام ترکیب تیمش 
را تغییــر داده و هر بار بــا یک ترکیب 
جدید به مصاف حریــف تازه‌اش رفته 
اســت. او این پیام را به همه بازیکنان 
منتقل کرده که در تیــم ملی چیزی 
به نام مهره »نیمکت‌نشــین« وجود 
ندارد و همه نفرات ســهم خودشان را 
از بازی‌های ایران به دســت خواهند 
آورد. حتی خود طارمی نیز در مسابقه 
با عراق نیمکت‌نشین بود و این موضوع 
لطمه بزرگی به تیم ملــی وارد نکرد. 
ایران آنقدر مهره آماده دارد و آنقدر به 
معنای واقعی کلمه به یک تیم تبدیل 
شــده اســت که غیبت هیچ بازیکنی 
نمی‌تواند این ســاختار را دچار نقص 
کند. در غیاب طارمی، سامان قدوس 
یکی از گزینه‌های جدی بازگشــت به 
ترکیب اصلی تیم ملی به شمار می‌رود. 
مهره‌ای که پس از درخشش برابر یمن، 
در دو مســابقه بعدی مرحله گروهی 

فیکس شد و سطح بالای بازی‌اش را به 
نمایش گذاشت. علاوه بر قدوس، ایران 
برای جانشینی طارمی، مهدی ترابی را 
نیز در اختیار دارد. ستاره جوانی که تا 
امروز به مراتب کم‌تر از شایستگی‌های 
واقعی‌اش در ترکیب قرار گرفته و بدون 
تردید می‌تواند حضور پررنگ‌تری در 
تیم کی‌روش داشته باشــد. ترابی در 
تنها برخورد با ژاپن در دوران کی‌روش، 

سابقه باز کردن دروازه این تیم را دارد.
غیبت طارمی برابر ژاپن بیشــتر از 
آن‌که به ضرر تیم ملی باشــد، به ضرر 
خود مهدی طارمی اســت. بدون شک 
این مســابقه مخاطبان جهانی زیادی 
خواهد داشت و حالا این مهاجم فرصت 
درخشــیدن در یکــی از مهم‌تریــن 
دیدارهای تاریخ تیم ملی را از دســت 
داده اســت. فوتبال بــرای او همچنان 
به تناقض پیوند خورده اســت. از یک 
طرف می‌درخشد و مدافعان حریف را 
کلافه می‌کنــد و از طرف دیگر با خراب 
کردن موقعیت‌های ایــده‌آل و دریافت 
اخطارهای بی‌مورد، هــواداران خودی 
را در مرز عصبانیــت قرار می‌دهد. همه 
از پتانسیل فوق‌العاده این بازیکن آگاه 
هســتند. اگر او نیمه تاریک بازی‌اش را 
کمرنگ و کمرنگ‌تر کند، می‌تواند یکی 
از مهم‌ترین ستاره‌های همه ادوار فوتبال 

ایران باشد.

مهدی طارمی؛ از روز رویایی تا محرومیت تلخ

سلطان تناقض!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

بارسا و يك‌ خريد جديد ديگر

سران بارســلونا جهت به خدمت‌گیری خوان 
ماتا، مذاکراتی با نمایندگان این بازیکن داشته‌اند. 
به گزارش سایت گل، بلوگرانا آماده است تا هافبک 
اسپانیایی شیاطین ســرخ را در تابستان آینده به 
عنوان بازیکن آزاد بــه خدمت بگیرد. یوونتوس و 
پاری‌سن‌ژرمن دو باشــگاه دیگری هستند که به 
جذب این هافبک ۳۰ ســاله ابراز علاقه کرده‌‌اند و 
بدین ترتیب اگر او قــراردادش را با یونایتد تمدید 
نکند، نبردی بین این سه قدرت بر سر ماتا شکل 
خواهد گرفت. البته مذاکرات یونایتد با ماتا ادامه 
دارد و آنها امیدوارند تا این بازیکن را در اولدترافورد 
نگه دارند. بارسلونا پیش از این فرنکی دی یونگ را 
در انتقالی ۷۵ میلیون یورویی از آژاکس خریداری 
کرده است و ضمن این که آدریان رابیو نیز تابستان 
آینده به عنوان بازیکن آزاد در دسترس خواهد بود. 
دستمزد فعلی ماتا در منچستر، هفته‌ای ۱۴۰ هزار 
پوند است ولی با توجه به تورم بازار نقل و انتقالات، 
پرداخت نکردن رقمی برای آزادسازی این بازیکن 
وسوســه‌کننده به نظر می‌رســد. در حال حاضر 
انتخاب اول اوله گونار سولسشر برای خط حمله 
منچستریونایتد، مثلث جسی لینگارد، مارکوس 
رشفورد و آنتونی مارسیال است. ماتا که در ژانویه 
۲۰۱۴ از چلســی به منچســتریونایتد پیوست، 
تاکنون طی ۲۰۸ بازی ۴۴ بار برای شیاطین سرخ 

گل‌زنی کرده و ۳۵ پاس گل هم فرستاده است.
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